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Remissvar: Åtgärdsprogram buller 
2024-2028 
Bakgrund 
Sedan 2002 finns ett EG-direktiv om omgivningsbuller, som införts i svensk 
lagstiftning genom förordning (2004:675) om omgivningsbuller. Städer med 
mer än 100 000 invånare ska enligt direktivet ta fram åtgärdsprogram för 
omgivningsbuller baserat på en kommunomfattande bullerkartläggning. 
Åtgärdsprogrammet ska revideras vart femte år, fastställas av 
kommunfullmäktige, och därefter redovisas till Naturvårdsverket som 
rapporterar vidare till EU-kommissionen. 
 
Inriktningen för åtgärdsprogrammet är i första hand att omhänderta 
trafikbuller från kommunala vägar, vilket innebär att trafikkontoret har 
ansvar för samtliga åtgärder. De omfattar skyddsåtgärder i form av 
fönsteråtgärder och bullerskyddsskärmar, särskilda insatser vid de mest 
bullerutsatta bostäderna och vid skolor och förskolor, lågbullrande 
vägbeläggningar samt förbättrad ljudmiljö vid rekreationsområden och 
offentliga miljöer. Ett centralt underlag för åtgärdsprogrammet är den senaste 
kommunomfattande bullerkartläggningen från 2022. Förebyggande åtgärder 
mot bullerstörningar i nyproduktion omhändertas i stadens plan- och 
byggprocesser. Föregående åtgärdsprogram har bedömts fungera väl, 
samtidigt som mycket av arbetet för en god ljudmiljö i staden återstår. 

Sammanfattning 
Familjebostäder efterlyser en tydligare strategi för hantering, planering och 
finansiering av bulleråtgärder i stadens plan- och byggprocess. En fortsatt 
otydlighet riskerar sannolikt leda till att en inte oväsentlig andel av möjlig 
nyproduktion i Stockholm inte blir av.  

Familjebostäders synpunkter 
Familjebostäder ser positivt på Stadens höga ambitioner för att skapa goda 
boendemiljöer för Stockholms invånare. Dock saknar Familjebostäder en tydlig 
strategi för att på ett mer strategiskt sätt omhänderta nyproduktionen, som 
föreslås hanteras i stadens plan- och byggprocess. Familjebostäders erfarenhet är 
att platser där staden skulle kunna tillföras nya bostäder inte bebyggs därför att 
det finns en otydlighet i om och hur bullerskyddsåtgärder ska utföras och 
finansieras. Staden bör redan inom ramen för översiktsplaneringen hantera 
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planering och finansiering av bullerskyddsåtgäder i den mån det finns potential 
att tillskapa nya bostäder. 
 
 
AB Familjebostäder 
Jonas Schneider 
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